



Handläggare: Jan Francke  
Telefon: 508 03 024

Till  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## Svar på skrivelse ”Ett tryggare Tensta”

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till svar på skrivelsen enligt detta tjänsteutlåtande.

Maria Häggblom  
stadsdelsdirektör

### Bakgrund

Ole-Jörgen Persson, moderaterna, m fl. har i en skrivelse till stadsdelsnämnden daterad 2008-04-22 beskrivit våld och skadegörelse som förekommit under våren i Tensta.. I skrivelsen föreslås olika åtgärder och initiativ från stadsdelsförvaltningens sida. Bl.a. föreslås regelbundna kontakter mellan nämndens gruppledare, närpolisen och förvaltningsledningen samt att förvaltningen bjuder in till rådslag för att stävja våldet och skadegörelsen i stadsdelen.

### Förvaltningens synpunkter

Ett av stadsdelsförvaltningens viktigaste uppdrag är att arbeta för att Spånga-Tensta ska vara en trygg stadsdel att bo och verka i för alla. Det är därför positivt att engagemanget från stadsdelsnämnden lett fram till att staden centralt beslutat

att tilldela stadsdelen särskilda medel som ett stöd i detta arbete vilket redovisas nedan.

Förvaltningen delar uppfattningen att åtgärder måste vidtas mot de händelser som beskrivs i skrivelsen (bilaga 1) och flera av de föreslagna åtgärderna har nu vidtagits och redovisas nedan. Särskilda medel har dessutom avsatts i Järvalyftet för att kunna genomföra sådant som boende, föreningar m fl föreslagit. Satsningarna innebär dels ökad tillsyn och vuxennärvaro dels utökade aktiviteter för ungdomar. En detaljerad redovisning finns på bilaga 2. Sommaraktiviteter av olika slag och med olika öppettider som i huvudsak redan tidigare varit planerade redovisas på bilaga 3.

- Förvaltningen föreslår att frågan om trygghet och ordning tas med som en stående punkt på dagordningen på nämndens gruppledarträffar där även förvaltningsledning medverkar. Vid olika tillfällen kan närpolischef och andra som arbetar med frågan bjudas in.
- Stadsdelsdirektören har regelbundna träffar med polisen på ”hög nivå”, frågan om närpolisen har tillräckliga resurser kommer att aktualiseras på kommande träff
- Vad gäller kameraövervakning av skolorna så har frågan varit aktuell under flera år. Särskilda regler finns för hur detta får ske. SISAB , som givetvis är intresserade att minska skadegörelsen, är tvungna att anpassa var kameror sätts upp och hur övervakningen sker till dessa regler.
- Staden centralt, stadsdelsförvaltningarna kring Järva och SL har träffats och diskuterat händelserna. Frågan om säkerheten på stationen i Tensta har aktualiserats på detta möte
- Förvaltningen ska alltid anmäla denna typ av brott
- Förvaltningen arbetar med att få bort sådant som kan användas för skadegörelse. Stenar runt träd och på öppna ytor har redan tagits bort
- Vid möte den 7 maj fördes en dialog mellan boende, föreningar, stadsdelsförvaltningen, polis och politiker om hur våld och skadegörelse ska stävjas. Många förslag har kommit in till förvaltningen om vad som kan göras och en sammanställning av vad som planeras redovisas på bilaga 2.  
Dialogen kommer att fortsätta i samband med nämndens sammanträde den 12 juni.
- Projektet Grannstöd har för år 2008 sökt och beviljats 10.000 kr från stadsdelsnämnden. Om projektet har möjlighet att utöka verksamheten kan ytterligare medel sökas.



I stadsdelen pågår ett projekt ”SamTidigt FörSt” (Samverkan, Tidigt, Förtroendefullt och Strukturerat) där stadsdelsförvaltningen tillsammans med skolan och polisen utvecklar en långsiktig modell för samverkan mellan myndigheterna kring barn och unga i riskzonen. Myndigheten för skolutveckling har beviljat projektmedel fram till halvårsskiftet 2009. Förvaltningen beräknar att ett utkast till förslag kan presenteras under sensommaren 2008.

SLUT